2. 3ed qua laude attollam hunc Augustivicnsem B pulos aerios, temylaque passim et meenia de saxosie

“mun um? Quidam terresu. (e renis est para isus;
quidquid opum ubivis habetur, aut hic nascitur, aut
goafluis undique mationibus circumfusa Amphitr.te
ipvebitur. Credas maximum orbem diviiag suas ae
delicias, que particulatim in suis partib:s p xrogat,
bic pariter aut invenisse aut thesaurizasse. Regnum
66! ijnperiale, Romanis ciesaribus augustuliter regna-
tum, qui se tam hic quam Romz gloriabantur rerum
babere solinmn. Tellus copiosa, omnium sationum et
pluntationum feecanda ; ube' tim procreays non solem
patriz assueta, sed adeo Gracie vel remotiorum re-
gionum [Al. remotioris horum) plantaria. Patet am-
plissime vberrimis agris, veinantibus pratis, diffusis
campls, pinguibus pascuis, gregibus kctifluis, equis

montibus o.cresa, ¢t quodam walivo marmore de-
corala. N

3. tloc ergo tam speciosi et opulenii orbis ingens
dowicilium, r. dign macus Domini dilecto suo Au-
gustino prepararit ; qui quoudam, ubi mundwn con-
didit el omnem ejus ornatum perfecit, conditum
tandem hominewn amicum, cui hae p: raverat, intro-
duxit. Bealus igitur Augustinus dinisit dulcem alow
nam et augustam matrem Romam, amplectens pro
patria pereg-inationem longinquam et pericutusam,
ul de frementibus natien bus in patientia fructum
ferret, et hereditate m sempiternam Chiisto deqnire~
ret. Exivit de senatoria cognatione sua cum patris
archa Abraham, el venlens in terram a Deo provi«

et armentis bellicis. Irrigant crebrescentes fontium ¢ sam factus est in gentem magnam. Multiplicatus est

scaturigines, rivuli salientes, flumina insignia et fa-
mosa, lacus el stagna piscibus et avibus ae navali
commeatu assidua, urbibus et populis acc:mmoda.
Krondent luci ot nemara, campestria et mo:tana,
slande ot fructibus silvestribus plena, diversis vena-
tibus opulenta. Sunt et silvee castanewe, divitum epalis
Jccepte : vinela [Al. vinetis] quogue aon soluin Gallis
cis et ltalicis, sed etiam Albanis, Argolicis et Puniceis,
arvis respondent [Al respondebit] uberrimis. Smnt
hic fontes salinarum, sunt et fontes calidi, calid:que
fluvii, balmeis calidis exstructi. Quid dicam maris
divitias, qux non solom navalibus mercibus, verum
etiam innumeris piscium generibus hoc regnum et
replent et decorant? inter que diversa ac magna na-
tatilia capiunler parghm, delphini et vituli marini,

alque insuper montuosee balense, Rubent conchylia
super Indicas ac Sidonias tincturas ; et decorem suum
dumn alias omnia vetustate mutant aut minuant, hee
tenacius illystrant, nec sole nec imbre viokant. Inest
conchis ornamenmtorum pretium, unionum scilicet
gemmantes orb culi, candore splendidi et margarita-
sumn multicolora decora.

Rubent aliz, alie viient, he purpureo, he hya.
ginthino, hx prasino colore vestiuntur ; sed major
Laruin candicat multituto. His awificum ingenia in-
ter prclaros lapides aurea ecclesiz adornant mo-
tilia : ipsos etiam ®yuat aut superal au ea Angli-

ut stelie coeli, in sanctorum multitudine sequaci et
gentium populo fideli. Bene itaque in tot filios di-
lectionis excrevit, qui pro alienigenis animam pa-
nere venit. Alil fortiter, iste et fortiter ct feliciter
vieit, qui wartiali animo incruentmn marty:ium tu-
4. Bene etliam, qui omnia reliquit et ceeli regnum
obtinuit et hic omnia (in) centuplum recepit; cojus
angelica charitas el generosissima Kberalitas, que
omnibus fargis-ima et sibimetipsi erat parcissima,
hoc abundautissinum regnam, superbis Augustis
pompesum, caleato sppetitu fecit ommibus benefi. jo-
sum. Felix paupertas, qua tam multos ditavii! beata
abstinentia, que semper indeficieniem familiam
pascit! Quo se arctavil, nos amplificamur : quod
jejunnvh nos epulamur : imo ipse in suis hxredi-
bns omnia possidet et exaltatar, Sed dum ista scribi-
mus, hoc maritimum Elysium revirescente wando
floruit, el inter paschalia floreta splendidi Augustini
sidereo natal:tio instante, omni decore arrisll Juvat
ergs ad proosignati ipsius adventus seriem recurrere,
acdemam de innumerisjus virtutibus aliqua retexere,
4. Viderat insignis legifer Domini Gregorius, ve-
nales Romx pueros, crine rutilo et forma eximia
gratinsos ; utque erat viscetibus charitatis in omnes
diffusus, percunctatur ardentcr nomina gentis, pro-
vinciz, ac regis illorum. Audit quod inco’z Angeli,
provincia Deira », rex Alle vocitaretar ; sed omnes

a Deiri pars  Nordhumborum, ti et Bernicii, subinde sub prapriis regibus fuere. 16 Alle dicitur res
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raganismo obsequerentur. Ingenuit benigna anima, A lionis autem beati Gregorii pape quartus , cum ipse

flores, paradiso Dei tam eongruos, lolris demonwm aris
addictes; sed mox, uli prephelicus interpres, adgau-
dens naminum auspieiis : Bene, inquit, Augli: ange-
lica lacie nitidi : bene Deiri, de ira Dei cernendi! bene
quoque rex dicitur Alle, cajus terric[A/, terra] cante-
ter alleluia. Invasit ergo iter ad Anglos convertendos ;
sed populi romani fractione, imo Spiritu Domini Jesa
ownia provide dictante, retractus est; videlicet alii
amico hane graliam servante Domino. At ubi aposte-
fatum Roma suseepit, unde gravius ab intentione sua
yrepeditus exsiitit, inde potentivs consilium invenil:
anwd enitn perse non poluit, per splendidam lucernam
swam et armigeram dexleram Angustinum exylevit,
Hu cinvenit seeundum cor suum, unicum in Dowsine

Romanorum poniificum gemma illustrissima, hxe
siderea Augustino prefulgente Auglis misit luminaria,
Tot dominice legationis manipulares ad quadraginta
numerantur, quaterno scilicet denarin  Legis ¢t
Evangelii quatuor animalia imitantes. Tot olim Le-
gifer ad considerandam terram repromissionis mi-
serat exploratores; sed illi, preter duo, perfili;
isti eraut fideles; illi filii alieni domino sunt men-
titi ; isti, Glii advptionis, adb:eserunt veritati. Pioce-
debant ut oves ad viclimam, grande scilicet speetacu-
lum mundo [A{. mundi], angelis et hominibus specta-
biles; aeriis potestatibus, ul aeies.ordinalta, tertibiles.

6. Jam cminus a cognara domo excesscrant ali-
quot dicrwm itinere, alacres viam mandatorum Do-

sancti desiderii sui remedium, viram ompiwm virtn- B wini percurrere : at vero dicente Veritate, Spiritus

tumn, ad Dominica bella paratum, per ardua et fortia
curou® avidum; ut werim David. munitum, in qua
clypeus et hasta emsisque armatura fortium, atqus
a1 omn’a comptum : vas scieniize Dei evaogelicum,
vas clectionis Domini au-cum. Mirabatur generosum
animum sua attentiorem exhortatione; ut videretur
non tam sequi velle ad palmam, quam precurrerc,

5. Coll cte ilaque angelico ermditorum Christi
precounumm conlubernio, qui comites, adjutlores et
enoperatorks Evangelici existerent doci Augustino ;
postquam omuce-ad prop-silum opus accepil prom-
plos et unanimes, iucessabiles totius bone volumatis
aucloei immolat grates. Nec mera, exhortatos dili-
gentissime et armatos ad fuctiferam glorix patien-

(Marc. xxvi, 41, et Joan. xv, 5) quidem promptus.

est, caro aule n jnfirma; et, Sine me nihil potestis.

facere; docendi erant ex humana imbecill:tte, non
de se presumendo sed in Deo sperando, viriliter
agere ; el in ipso qai vicit mundum, vincere. In Deo,,
inquit Paalmista, faciemus virtutem (Psalm. pix,
14). Dei ilaque athlete, immemiores constanti ¢ sue,
surripiuntur vaniloqua hominum fama, fallacia die-
monum ventilata, Nuntiatur quod gens quam pete-
rent immanior belluis existere!, quoi crudelitatem
cpu'ls praeferret, quod sanguinem innecentum siti-
ret, quod christiana n fidem abhorreret, quod salutis
doctoribus tantum suppliciis et cxedibus responde-
rot; sanclos quidem sine causa plecti pesse, hostes

tiam , omaibus bene [Al. pene] provis's que mundi C aulem veritatis nec ratione nec signis flecti. Hine

peregrinis competercnt, Den el angelis pacis com-
wendat, et in viam perpelux s:lulis destinat. Loa-
gum est exponere, red pium est recolere, tam san-
ciz tamque dulces anime beatorum Cregorii atque
Augustini sanclorumque fralrum, a malerais visce-
ribus monasterislis Ecclesim avulsorum, que spicula
vulnerate charitatis in separatione corporali sense-
riul, quas imprecationes beat restitmionis, qua
suspiria, quas lacrymas invicew reddiderint : cum
se ultra dilectam palriam , imo muluos aspectus
tam desiderabilium patrum ac sociorum, in hoc exsi-
lio visuros non sperarent; et ad tam longinquam,
tam externam barbariem, tamque incerta vite dis-
crimina transmigrarent. Sic quondam arcam Domini
ferentes vacrx, et post foetus abstractos mugiebant,
ct lamen a recta viz linea nusquam declinabant,
Sancti namque cuntes ibant et flchant transeundo ad
vile patriam, millentes in lacrymis semina virtu-
tum : vementes aulem venient in resurrectione, cum
exultatione portantes manipulos leiitie de luctu et
morle. Annus tunc erat ab incarnatione Domini
*, sexceuntesimus, principatus autem Mauritii ab
Augusto quinquagesimi quarli annus quartus deci-
mus, ex quo vero Angli Britanulam inv.serant
anums circiter centesimus quinquagesimus, ordinze

fuisse ub anno B5Y usque ad annum 589, Consuli po-
test vita sancti Gr.gorii, 12 Martii ex Mss. edita, c. i,
el nosira ibidem Annotata.

s Imo solum crat annus 595 are communis, a'que

~

ergo desperantes talium saluti et suo profectui, pre-
positum suum reniti non valentenms Augu-tinum , ad
beatum Gregorium fecere legatum, quem Auglis, si
Christum susciperent, dederat episcopum; orantes
humillime per ipsuin, quatenus eos absolveret a tam
pericnloso et infructuoso apud ignotas linguas dis-
pendio haburum, et placi lum ad sua annu ret redi-
tum. Tales enim adhue erant invalidi, et ad domiuni-
cam quidem expeditionem prompti, sed incxercitaii,
sicut quondam discipuli Domini, volentes, sed non
valentes illmn ad passioncm sequi, interim conde-
bantur sub asylo, donec induerentur virtite ex alto ;
visa vero ipsius resurrectionis et ascensionis glovia,
ita sunt animati et Spiritus Paracliti capaces effecti,
ul passionum ipsius participio plus gauderent, ql'mm
timerent illum ad mthera subsequi. Poterst tone
magnanimi  Gregorii charitas, quasi de frastrato

_incaepto et de lodibriis demonum  insultantium,

perturbari, nisi speraret in nomine Domini, in quo
sua coepla cr «debat (eliciter perfici. Repletus ergo
spirituvirtutis, mittit per ducem Augustinum Chri-
sti peregrinis hanc epistolam paterne exhortationis,
suadens et ipsi oblemprrare, viamque et opus
ceeplum, usque ad pa'mam et coronam glorie in Dei
adjutoriv fidenter pirlicere.

ille erat Mauricii quartus decimus. Greqorii pape,
quartus quin et indictiv 1% infra in episivla sancts

Gregorii etiam cituta. Apud Bedam lib, 1, c. 25, omis- -

Utur annug Christi.
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7. Gregorius, servns servorum Dei, servis Domini A mati ut fortius quam cceperant coepfa percurrere

nostri. Quia melius fuerat bona non incipere, quam
ab his que ceepta suns cogitatione retrorsum redire;
summo studio, dilectissimi filii, oportet ut opus
. honum, quod auxiliante Domino ccepistis, impleatis.
Nec ergo labor vos, nec maledicorum hominum lin-
gux deterreant; sed omni instantia, omnique fer-
vore, que Inchoastis, Deo auctore, peragite, scientes
quod laborem magnuin major ®terne retributionis
gloria sequitur. Kemeanti autem Augustino prepo-
sito vestro, quem et abbatem vobis ¢ onstituimas, in
omnibus humiliter obedite ; scientes hoc vestris anima-
bus per omnia profuturum, quidquid a vobis fuerit
in ejus admounitione completum. Omnipotens Deus
sua vos gratia protegat, et vestri laboris fructum in
axterna me patria videre concedat : quatenus etsi
vobiscum lahorare nequeo , simul in gaudio retribu-
tionis eveniar, quia laborare scilicet volo. Deus vos
incolumes custodiat, dil-ctissimi filii. Data die de-
cima Kalendarum Augustarum, imperante dgomino
nostro Maur'tio Tiberio piissimo Augusto, anno de-
ciino quarto, post consulalum cjusdem domini nostri
anno decimo tertio, indictione deciina quarta.

8. Arelatensi quogue archipresuli Etherio, ut
Augu-tino ejusque sociis Christi legatis in Britan-
niam necessaria solatia provideret, ita scripsit, se-
cundum nomen sumn omnibus vigians, Gregorius;
Reverendissimo et sanctissimo fratri AEtherio coepis-
cpo Gregorius servus servorum Dei (L. v, Epist.
§3). Licet apud sacerdotes, habentes Deo placitam
charitatem, religiosi viri nullius commendatione in-
digeant; quia tamen aptum scribendi se tempus in-
ges-it, faternitatis vestre nostra mittere scripta
curavimus, insinuantes latorem p-@scn’iumn Augu-
slinum, servum Dei, de cujus certi sumus studio,
cum- aliis servis Dei illuc nos pro utilitate animarum
auxilianle Deo dircexisse : quem necesse est ut sa-
cerdotali studio Sanctitas Vestra adjuvet, et sua ei
solatia preebere festinet *, Cui etiam ut promptiores ad
~ suffragandum possitis existere, causam 'vobis injun-
ximus subtiliter indicare, scientes quod ea cognita,
tola vos propler D.um devotione ad solatiandum,
quia et res exigit , commodetis. Candidum preeterea
presbyterum, communem fillum, quem ad guberna-
lionem patrimoniali ecclesi® nos-tre transmisimus,

intrepide gauderent, et more optimorum militumn
acrius post {ugam victoriam extorquerent. Ibant ergo
cum ceelestibus animalibus ante ficies suas, et non
revertebantur cum incederent. Jam eis dux suus wa-
gnaniinus Gregoriano ore dicere videbatur Augusti-
nus : Cum jucunditate exibitis, et cum gaudio dedu-
cemini : nam et montes reges, el colles duces vobis
exsil'ent, ex-pectantes vos suscipere cwn gandio. O
immensum gaudiuwin, quo, licel per acerba et aspera,
itur ad interminabile regnum cum indeficienti copia
meritorum et delci fructu quasitorum Deo fHiorum!
Hewxc intelligentes sancti festinabant per adversa et
prospera, per plana et dumnosa, transire ad vera
preemia; ad omnia patientes, usque ad mortem facti

B obedientes. Inter lot antem virtulum merita semper

beatum Augustinum comitahantur miraculorum lo-
mina : ex quibus innumeris in Andegavensi, opima
Galliee provincia, celeberrimum est quod ibi ture
peregrinus exhibnit : pro quo ejus honori ecclesia
consecrata nul'am unquam feminarum a-imiutit. Unde
multi honoratissimi viri Andegavensium, veuientes _
Cantuariam ad sanctum Augustinum, vehementer a.l-
mirabantur, hic, ubi corporaliter requiescit : tam
licite et libere omies feminas intrare, quarg ibi nul-
lam hujus licentize gratiam consequi posse. Quibis
mirantibus respondebatur a (ratribus ; illas videlicet,
qua sanclum expulerunt , merito a sua ecclesia re.
pelli; istas vero, que hunc susceperunt uiteo, ah
ipso debere recipi. J.m olim quippe plurimi illius

C gentis nobiles et c'ari proceres, shuu'que ecclesia-

stice dignitatis reverendi paties, in Anglia, et maxime
apud ipsum suum [ut gloriantur ] patronum Augusti-
num , frequentes horum , que apud ipsos gessit,
constantissimni celebrantur assertoves. Hi omnes sus
successibus beatificabant Angliam, et maxime apo-
stolicam Doroberniamn, in summi Angustini preroga-
tiva et in ipsa corporali ejus prasentia, tanquam
corporali vita, cujus apud ipsos esset tam indelebilis
memoria, et frequentia miracula, vel scripta, vel
scriplis evidentiora. Hic ergo referamus ex publica
notitia, que ibi sux presentie reliquit signa.

10. Agens sane Dominicam legationens, ut preno-
tatum est, a Romain Andegavensi provincia ® Pontemn
[Al. Pontum] Sai nuncupatum, milliari tractu super

charitati vestrz in omnibus commendamus. Deus te D Ligerim fluvium lapideo opere productum, cum illo

wmcolumem custodiat, reverendissime frater. Dita die
decima Kalendarum Augustarum, imperante domino
nostro Mauritio Tiberio piissimo Augusto, anno
(uarto decimo, post - consulatum ejusdem domini
nostri anno lerlio decimo, iudictione quarta de-
cima, ‘

9. Hzc igitur apostolica documenta referente et
altius intentante sociis Augustino, ita spnt confir-

& Fuit inter socios hujus missionis sanctus Lauren-
lius, et sancli Augustini in episcopatn Caniuariensi
successor, cujus vilam illustravimus ad diem 2 Fe-
vruarii, oslendimusque invisisse eum in Gallia hoc or-
dine (pisco; 08, sanctum Serenum Massiliensem ,
Protasium  Aquensem, Virgilium Arclatensem, san-

sancto choro transiit sociorum. Quibus adjacenti
ville Sai ejusdem nominis conantibns succedere, in-
colx hostilitatem pro hospitalitate resgituere; et tot
bomines peregrinos, ped-stri incessu et habitu bu-
niiles, quasi tot lupos el igno:a wonstra repulere,
At vero nulierculz simal glomerate, tanta nos
modo irreverentia, sed insania, ululatu, despectm,
subsannatione, derisione in sanctos Dei, sunt de-

ctum Desiderium Viennensem, AEtherium Lugdu-
neasem, perperam hic Arelatensi sedi tributum : san-
ctu.n Siagrium Augustodunensem ; de quibus consuli
possunt ibidem annotata.

v Pons Sy, vulgo le Pout de Cé, Alias Pous Ce-
saris ; ita Mabilia.
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bacchatx, ut viri indemnes vel innoxii gnodam modo A nos'ra perdidimus, nec a tautis angelis saltein be-

in eadem viderentur comparatione. Nec suffecerat
ejecisse, sed lon;;ius inculcantes trahebant, impelle-
bant, lacessebant, abigentes lu.libriosa importunitate.
Stabat juxta ulinus ampla et umbiosa, lassis viato-
ribus ad pausain accommoda : sub hac randti vo'entes
ipsa nocle requiescere, non poterant, a mulierum,
velul tot camun, infestatione. Unam vero caleris
impulentius Sancli vestigii- incumbentem, dum ipse
elato bacnlo, velut ad bestiam et rapidam lupam
pugnans conaretur abigere, subito bacu'us, novo Dei
gratie signo, de manu ejus velut ab arcu excussa
sagilla evolavil, et in spalio fere trinm stadiorum
bhumi affixus substitit : moxque ¢cnm beato coniu-
bernio subsecutus [»ens.t enim divino Spiritu ad
nutum Domini se eo vocari] accurril, et baculum,
jtmo cum baculo fonlis stum extraxit, qui protinus
copiosa scatebra erupit : quo Dei fanwuli, immeusas
grat as reddentes suo largitori, a gravi sili relevati
et smaviter sunt refecti, ibique nocte ipsa quicvere
in laudibus divinis devotissimi. Tunc etian Altissimi
clementia, impatiens filios lucis sue ae diei, terre
noctis el nudi aeris injuriam pati, subito lucem de
sumimo caelo suo, sola.e jubar vincentem, super eos
effudit , lecloque carentes lola ipsa nocle superno
splendorc ohtexit, quasi sic orasset voce prophetica
Ipsa ecclesia sub dio relicta : Fac mecum, Domine,
signum in bonum, ul videant qui oderuat me et con-
fundantur ( Psaln. Lv:n, 17); quoniam tu, Dowine,
adjavisti me et counsolaius es me. Viderunt itague

ned ci meruimus ! D.scentes ergo ex pricfata scriptura
nomen beati Augustini optatum, et legationis offi-
cium, accensique frequentia miraculorum, quan-
tocius juxta ipsum fonten ecclgsiam condiderunt, ac
in nomine ipsius beati Augustini consecrari fecerunt ;
ubi vero litterx ip-ius descriptionis invente sunt,
altare constitucruat; ubi illud perpetuum, utl pree-
monstravimu:, durat miraculum, quod Ipsam eccle-
siam intrare aut de fonte aquama haurire sulla un-
quam potest feminarum b : ut nimirum sciat mundus
quantu hoc genus offenderit Deum in injuria ser-
voruin suorum.
* 12, Quedam illustris matrona cum magno cerco
huc lentabat ingredi, quasi modo sanctus su adula -
B retur potentie ac muneri; et absie:rentibus qui
aderant respondit, se in sanctum non peccasse, sed
velle se eum honorare : urgetque propositum auda-
cize. Vix ergo vetitam metam et sacrum limen atti-
geral, cum 1epente ruptis inlestinis, ct cffervescen-
tibus in terran alvi secretis, corruitinfelix et interiit;
forasque extracta mortua, credere onmmes terrbiliter
docebat, quod pulli erediderat. Tali repulsaita vmnes
fanine sunt cruditie; ut plus aperia quam clausa
oslia abhorreant coutingere. Ne tamen [AL tantum|
ibi f m'nxe usquequague sancti Patris gratia videren-
tur desolatax , incole diutina [A'. diviua] miseratinne

(woti) pro foribus ecclesie receptaculum illis con-

gruum ®dificavere ; ubi convenire, orare, oblationes
suas et vola persolvere, sacritque mysleriis possent

omues finilimi tam immensam ra lium, a cee'i ver- C succedere. -

tice usque ad sanclos directum ; ut ad confusionen
suam pernoscerent, quantos cac!i cives suis hospi-
tiis extrusissent. Ipse aulem gacratissimu. dux secus
fontem illum ita bacu'o scripsit in terra : ¢ Hic hos-
pitium habuit servus servorum Dei Augustinus, quem
misit ad convertendos Anglos be.lus papa Gre-
gorius,

11. Jum lucis crepuscu'o imminente, ad destina-

tum locum avhelantes, per Andegavensem civitatem
iter accelerant ; et hesternos contemptlores suos,

* munc appelitores ac de copia inopes, Dei nimirum

zelo volente, sua salutifera praesentia vacuant. Mane
itaque vicini ad locum, ubi tantum lucis miraculum
conspexerant, undique accurrunt; gravi gemitu ac

13. Ecce aulem dum hee et antiqua fama, el re-
centi clarissimorum virorum Andegavensium asser-
tione essent comprobata , accidit reverendissimum ac
prudentissimum Andegavorum © pontificem ad desi-
der.tissiinum patronuin Augustinum venire , et quasi
tam antiquum sux patrix hospitem magna cum devo-
tione revisere. It [forte Is] etiam supra scripta miracula
non modo a fratribus auldire, veruin uliro referre
attentus erat : eodemque modo quo scri,(a sunt, fixa
astipulatione, velut ex lectione, exponebat. ~ Addidit
etiam novum wiraculum, velut hesternuin, in sui Je-
claratum presentia, cum tali scilicet Patris favore
et gratia. O vos, inquit, felices, quibus xlerna beati
Augustini contigit presentia! Nec nos adeo swinus

Juctu ablatos repetunt : tum novi fontis bemeficia D jufelices, quibus perpetuo beata ipsius remausit ine-

contuentes, acriori maerore sui reatus contabescunt.
I’cu nos iseros, aiebant, quomodo tantum bonum,
ruod ultro in manibus habuimus, impia abjectione

& Totam hujus miraculi historiam, uti et inscriptio-
nem, etiam nunc singulis annis legi in ecclesia, prope
Andegavos sancto Augustino consecrata, indicat idem
M abilio : verum arbitratur veri magis simile esse, quod
inscriptio ab incolis dictata sit. In registro ben:ficiorum
lujus diecesis appellatur Prioratus Porochialis Cano-
sicorum, scilicet Canonicorum sancti Augustini, Abba-
tie omnium sanctorum Andegavensi subjectus : ecclesia
auntem ista vulgo appellatur Saint-Outin. |

b Iloc tempore gaudere [eminas ingressu ecclesia et
wsu fontis adl:w permanentis, observat dictus Mabilio :
additque ex epi tola sui confratris Alexundri Fourne-

mivria. Nostra quidem patria ante vos illum agnovit, -

et prius Andegavia quam Anglia signipotentem vidit :
at nos, fateor, in majoribus nostris abjecimus pra-

reau, quod fons hic memoratus [arieti ecclesie ad
Austrwn posilo est inclusus, cujus aqux sanilalis
ausa ab infirmis frequentantur.

¢ Gocelinus in codice minore Guift-idum a:pellal.
Cujus nominis duo [uernut : prior preefuit ab anno
w{ﬁ usque ad an. 1093, et Turonens s cognominatuy
ad distinctionem successoris, itidem Guifiridi, et da
Meduana cognominati, qui cathedram cessit Rainaldo,
consecrato 12 Junuarii, anni 1102. Quis horum intel-
ligatur , nescimus conjicere. (Quidni antem post nove
ecclesie dedicationem statim ccssaverit illa muliebi s
sexus exclusio?
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sentemn ; sed supernis signis territi, satisfactione per- A marinis frequentiis, tellus uberrima et opulenta, a-

sccuti sumus abeuntem : quem cum jam non meruis-
seuius nec manu nec visu contingere, coepimus cwmn,
coudita in ipsius honore Ecclesia, retinere. Quid au-
dientiam vestram a miracnlo ibi declarato verborum
ambage morer? Crescente plebis devotione erga tan-
tum parentem, suis supplicibus semper exaudibilem,
semper preestabilem ; coepere illam ipsius reconcilia-
tricem ecclesiam praecelsins restanrare, ejusque patro-
" cinia sibi arctivs amicare. Hanc itaque ego, mense
maio, die scilicet depositionis tanti patiis, magnis
utriusque sexus volis, in ipsius, cujus prius erat, de-
dicavi memoria, confluente mullitudine plebinm innu-
mera. Eminebant in circuita condens® agrorum se-
geles, jam.messi proximantes, jam in spicas et aristas
alolescentes. Populus ut fluvins undique irruens non
altendebat annonam, nee, cujuscunque forel, messio-
" nem, conculcabatur et contercbatur, velut in area
labor hominum et boum, confundebatur spes statio-
num et frugum : jam vero non tam fligellaia et con-
trita videbatur stipula f.ugifera, quam scopata et
nudata area. Quid ergo vuledixerunt omnes illius anni
opibus, valedixeruat et Augustino, alias quam (ami-
scrant cbventuras) sibi sperantes in ipsius largitio-
nibus. Sed tandem desperatis in rebus mirabilior
virtus (appaiuit) Auguastini meritis non fallentibus :
1anta quippe segetum copia eddem mense ad messem
cinicuit in tota illa vastatione, ut nulla terrarum illivs
provincix huic se posset xquare, vel ubertate frugum,
vel altitudine. His mirabilibns popull attoniti, tantls